terminar em 01/01/2030, ficando ratificada a locação desde a data inicial até a presente.

1.2. Em havendo interesse na continuidade da locação por prazo superior, as partes deverão

formalizar termo de aditamento.

CLÁUSULA SEGUNDA

Aluguel

2.1 O Locatário pagará mensalmente aos Locadores, o valor de R$ 3.660,00 (Três Mil, Seiscentos e

Sessenta Reais).

2.2 O valor do aluguel será reajustado a cada 12 (doze) meses de sua vigência, mediante

requerimento do Locador, fixando como índice para reajuste, o INPC-FGV, ou outro que

eventualmente vier a substituí-lo.

CLÁUSULA TERCEIRA

Pagamento do Aluguel

[...]

9.1.1 Não caracteriza infração contratual o pagamento dos aluguéis com inobservância do prazo

estabelecido na cláusula terceira deste instrumento, hipótese tratada exclusivamente naquela

disposição.

CLÁUSULA DÉCIMA

Valor do Contrato

10.1 O valor total do presente, para os 48 (Quarenta e Oito) meses iniciais da locação é de

R$ 175.680,00 (Cento e Setenta e Cinco Mil e Seiscentos e Oitenta Reais), sendo que as despesas

serão suportadas conforme abaixo no orçamento corrente, e próprias nos seguintes;

Unid. Ex.: 02.11 – Secretaria de Saúde

Despesa: 4591 – Locação de Imóveis

Fonte de Recurso: 5 – Tesouro

Projeto: Custeio de Serviços de Média e Alta Comp

[...]

NEZINHO ADMINISTRAÇÃO E INCORPORAÇÃO DE BENS LTDA

CONTRATO N° 026/2026 (DE ORIGEM) PAIL 007/2026

VIGÊNCIA: 48 MESES

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Joaquim Mourão, nº 38, Bairro Centro, Leme/SP, para

funcionamento da Fisioterapia Municipal

VALOR (R$): 175.680,00 (Cento e Setenta e Cinco Mil e Seiscentos e Oitenta Reais)

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,

que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no

respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do